
        Prot. 46141 del 21.05.2020 rep. 226 

1 
 

 
 

 
 

 

 
Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 15.05.2020 

 
XXII   -  TRASMISSIONE STUDIO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA RELATIVO AI LAVORI 

NECESSARI PER L'ADEGUAMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA ANTINCENDIO 
E IGIENICO-SANITARIE DELL'AULA EX MINERALOGIA, SITA NELL’AREA DEL PLESSO 
CENTRALE UNIVERSITARIO".  

 
L’anno 2020, il giorno 15 del mese di maggio, alle ore 11:10 e seguenti, ai sensi e per 

gli effetti del “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 
modalità telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020, si è riunito in modalità 
telematica, tramite la piattaforma “Microsoft Teams”, il Consiglio di Amministrazione 
dell’Università, con l’intervento dei Sigg.  
 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Bommarito Sergio  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.   Masano Daniele  A   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente P   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 



        Prot. 46141 del 21.05.2020 rep. 226 

2 
 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 

                                                              …O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

Visto il “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 

modalità telematica”, emanato con D.R. rep. N. 751 dell’11.03.2020; 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato 

 

D E L I B E R A 

- di autorizzare la demolizione del’aula ex Mineralogia e ripristino delle relative aree 

esterne,  per l’importo complessivo di € 91.000,00 di cui € 64.665,25 per lavori a base 

d’asta ed € 26.334,75 per somme a disposizione; 

- di dare mandato al progettista dello studio di fattibilità di redigere la progettazione 

esecutiva della soluzione prescelta; 

- di dare atto che la presente proposta non comporta impegno di spesa, che verrà assunto 

in occasione dell’approvazione del progetto esecutivo. 

- la realizzazione di apposita targa o pannello al fine di consentire il mantenimento del 

ricordo dell’importanza che la suddetta aula  ha rivestito negli anni per la storia del nostro 

Ateneo. 

 
 
Allegati: 

- relazione istruttoria;  
- Relazione Lavori necessari per l’adeguamento Aula ex Mineralogia;  
- Allegato 1 computo metrico adeguamento;  
- Allegato 2 elenco prezzi adeguamento;  
- Allegato 3 computo metrico demolizione;  
- Allegato 4 elenco prezzi demolizione. 

  

 

F.to IL SEGRETARIO 
                    Direttore Generale 
       Avv. Francesco Bonanno 

 


